
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 40 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 21 APRILE  2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

3.060,00 IN FAVORE DEGLI AVV.TI MARIA ANTONIETTA RELLA, 
DOMENICO PETRONELLA E MAURO LA FORGIA, A TITOLO DI 
ACCONTI PER DIFESE DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 28 
aprile 2005 al 13 maggio 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione n. 47 del 03.03.2005, con la quale la Giunta ha affidato il 
patrocinio all’Avv. Maria Antonietta Rella per la rappresentanza dell’Ente nel 
giudizio dinanzi al Tribunale di Molfetta promosso dai Sigg.ri Poli Aldo e Minervini 
Giulia per il risarcimento dei danni che si assumono subiti a seguito di infiltrazioni 
d’acqua dovuti, a dire degli attori, dai lavori di rifacimento della Piazza Principe di 
Napoli; 
  
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 27 del 04.04.2005, con la quale è stato 
affidato l’Avv. Domenico Petronella l’incarico di promuovere azione giudiziaria di 
opposizione al decreto ingiuntivo proposto dall’impresa Mastropierro Rosalba per 
ottenere il rimborso del pagamento IVA su indennità di acquisizione aree per edilizia 
economica popolare afferente il Comparto 3 del PRGC; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 28 del 05.04.2005, con la quale l’Avv. 
Mauro la Forgia è stato incaricato di difendere il Comune nel giudizio dinanzi al 
T.A.R. Puglia – Bari promosso dalle ditte “S.I.C.O.M.”, “Rag. S. Pappagallo”, “F.lli 
Altamura” e “Pugliafrutta”, per il risarcimento dei danni che assumono di aver subito 
a seguito di furti perpetrati da ignoti nella notte fra il 18 e il 19 ottobre 2004 presso il 
Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso; 
  
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti incaricati 
gli acconti previsti, nella misura di € 1.500,00 in favore dell’Avv. Rella che deve 
procedere a chiamare in causa l’impresa esecutrice dei lavori e deve quindi anticipare 
le spese del contributo unificato, e di € 780,00 ciascuno in favore degli Avv.ti 
Petronella e la Forgia; 
  
Preso atto che il bilancio 2005 è in esercizio provvisorio (il termine per 
l’approvazione è stato prorogato al 31 maggio 2005 dal D.Lvo 31.03.2005 n. 44), e 
che la situazione finanziaria del Cap. 14860 è la seguente: 
- importo dotazione 4/12= € 78.000,00 
- totale impegni fin qui assunti = € 70.064,44 
- disponibilità attuale = € 7.935,56,  
sufficiente per le necessità finanziarie della presente spesa; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 



DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Maria Antonietta Rella, 
con studio in Molfetta, Via Margherita di Savoia n. 86, la somma di € 1.500,00 al 
lordo degli oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Domenico Petronella, con studio in Bari, alla Via 

Principe Amedeo n. 165, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
  
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Mauro la Forgia, con studio in Molfetta, alla 

Ricasoli n. 2/H, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
4) Di imputare la complessiva somma di € 3.060,00 al Cap. 14860 del bilancio 2005, 

dando atto che viene rispettato il limite mensile di 4/12 dell’ultimo bilancio 
approvato. 

 
5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


